
  Příloha č. 1 k MV-45389-3/VZ-2015 

1 
 

Technická specifikace osobních vozidel - limuzíny 
Osobní automobil kategorie M1    počet 25 ks 
provedení: hatchback (liftback), sedan,   
pohon: 4x4 

Motor: vznětový 
zdvihový objem: min. 1 900 cm³ 

palivo: nafta motorová 

min. výkon (kW) 140 kW 

emisní předpis: min. EU6 

Převodovka: min. 6 st., automatická 
 
Barva karoserie:  dle sortimentu min. 6 metalické + stříbrná a černá 

metalická  
Interiér:  kůže (nebo z hlediska kvality a komfortu srovnatelný 

materiál) 
Objem zavazadlového 
prostoru (dmᵌ): min. 500 
   
 
Bezpečnost a bezpečnostní a asistenční systémy:  
ESP (Electronic Stability Program) také ESC (Electronic Stability Control) - elektronický 
stabilizační systém, který pomáhá řidičům zvládnout kritické situace při ztrátě adheze, čili 
při hrozícím smyku. Systém pracuje při jakékoli rychlosti vozidla.  

 ABS -  Anti-Blocking System je zařízení, které brání blokování kol při brzdění;  

 MSR - MotorSchleppmomentRegelung, regulace točivého momentu motoru;  
  systém omezující blokování hnacích kol na kluzké vozovce při brzdění; 

 ASR – AntriebsSchlupfRegelung, protiprokluzový systém, omezuje protáčení kol  
  při rozjezdu; 

 EDS - Elektronische Differenzialsperre, elektronická urávěrka diferenciálu; 

 HBA -  Hydraulic Brake Assist, hydraulický brzdový asistent, nebo MBA  
  (Mechanic Brake Assist), pomáhá zkrátit brzdnou dráhu při nouzovém nebo 
  panickém brzdění; 

 DSR - Driver Steering Recommendation, zvyšuje účinek ESP u vozů  
s elektromechanickým posilovačem řízení. Prostřednictvím malého momentu 
do volantu doporučí řidiči, aby sám intuitivně provedl korekci řízení při brzdění 
na nesourodém povrchu (například jedno kola na suchu, druhé na ledu). To 
umožní zvýšit brzdnou sílu pro kola s vyšší adhezí a zkrátí brzdnou dráhu; 

 XDS - Systém XDS je rozšířením elektronické uzávěrky diferenciálu EDS, která 
pracuje obvykle do rychlosti asi 40 km/h. Při rychlém průjezdu zatáčkou 
nastupuje systém XDS, který přibrzďuje vnitřní (odlehčené) kolo, aby zabránil 
jeho protáčení. Výsledkem je lepší trakce při rychlém průjezdu zatáčkou a 
nižší sklon k nedotáčivosti vozidla s pohonem předních kol. Díky systému 



  Příloha č. 1 k MV-45389-3/VZ-2015 

2 
 

XDS může vnější kolo přenést na vozovku větší část točivého momentu. 
Řízení je pak přesnější a vozidlo lépe drží zvolenou stopu v zatáčkách; 

Kontrola tlaku v pneumatikách 

Elektronická parkovací brzda s funkcí Auto Hold 

Asistent rozjezdu do kopce 

Hlídání mrtvého úhlu ve zpětných zrcátkách se signalizací; 

Proaktivní ochrana cestujících - minimálně napnutí a přitažení bezpečnostních pásů a 
zavření otevřených oken;  

Asistent sledování bdělosti a rozpoznání únavy řidiče; 

Systém autonomního krizového brzdění, který v kritických situacích nezávisle na řidiči 
aktivuje brzdy ve snaze zabránit hrozící nehodě nebo nehodám, a který identifikuje 
nebezpečné objekty před vozidlem a který identifikuje krizové situace; 

Sledování odstupu od vpředu jedoucího vozidla se signalizací nebezpečí kolize včetně 
funkce automatického zpomalování a brždění; 

Systém pro udržování vozidla v jízdním pruhu včetně varování před nechtěným opuštěním 
jízdního pruhu; 

Systém rozpoznávání dopravních značek, minimálně začátky a konce rychlostního omezení; 

Minimálně 7 airbagů, řidiče a spolujezdce (u spolujezdce s deaktivací), boční airbagy vpředu 
a boční airbagy vzadu, hlavové airbagy a kolenní airbag řidiče; 

Tříbodové, výškově nastavitelné přední bezpečnostní pásy s přitahovači; 

Tříbodové bezpečnostní pásy vzadu (na vnějších místech s přitahovači); 

Signalizace nezapnutého bezpečnostního pásu vpředu;  

Tři hlavové opěrky vzadu, výškově stavitelné; 

Imobilizér; 
 

Vnější rozměry (dle schváleného ZTP jako přílohy k osvědčení o schválení technické 
způsobilosti typu):  

délka (mm) 4800 – 5200 

šířka (mm) 1800 – 2200 
  
Další výbava a komfort 
Bez klíčový start a vstup do vozu (zamykání a odemykání); 

Alarm s hlídáním vnitřního prostoru; 

Min. třízónová klimatizace s elektronickou regulací včetně kombifiltru a automatické 
cirkulace; 

Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním; 

Dešťový senzor; 

Kamera pro sledování prostoru před vozidlem; 



  Příloha č. 1 k MV-45389-3/VZ-2015 

3 
 

Signalizace vzdálenosti při parkování vpředu a vzadu; 

Parkovací asistent – automatické nebo poloautomatické parkování podélně s komunikací i 
kolmo na komunikaci; 

Zadní parkovací kamera; 

Adaptivní tempomat – minimálně s funkcí až do úplného zastavení a následného rozjetí a 
opětovné jízdy nastavenou rychlostí; 

Vyhřívané přední sklo; 

Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka s funkcí automatického zatmavení při 
oslnění; 

Vnitřní zpětné zrcátku minimálně s funkcí automatického zatmavení při oslnění; 

Elektricky ovládaná přední a zadní boční okna; 

Tónovaná skla; 

Bi - xenonové nebo LED adaptivní přední světlomety a s LED denním svícením, výsuvné 
ostřikovače světlometů; 

Zadní LED svítilny; 

Přední mlhové světlomety; 

Elektricky výškově a podélně stavitelné sedadlo řidiče;  

Vyhřívání předních a zadních sedadel  

Zadní opěradlo dělené, sklopné 

Sklopení opěradel zadních sedadel ze zavazadlového prostoru 

Integrovaný navigační a informační a multimediální systém - minimálně vybavený Bluetooth 
včetně handsfree s možností hlasového ovládání, 3D navigací včetně mapových podkladů 
Evropy, USB přístupný i ze zadních sedadel, 6,5“ barevný dotykový displej, AUX-IN, 
možnost ovládání ze zadních sedadel; 

Počet reproduktorů min. 10; 

Stínicí role pro zadní a boční skla; 

Sada zimních a letních pneumatik (dvě kompletní sady); 

Kola z lehké slitiny - 18”; 

Rezervní kolo ocelové (neplnohodnotné), zvedák vozu, klíč na kola; 

Povinná výbava dle § 32 odst. 1 Vyhl. MDaS č. 341/2002 Sb., příloha č. 14 novelizovaná 
vyhláškou č. 216/2010 (trojúhelník, autolékárnička, sada náhr. žárovek, reflexní vesta). 

 

 

Všechny uvedené technologie v oblasti bezpečnosti a vnější výbavy a komfortu je možné 
realizovat obdobným řešením, které je z hlediska kvality, funkčnosti a komfortu na stejné 
úrovni nebo na vyšší úrovni. 
 



  Příloha č. 1 k MV-45389-3/VZ-2015 

4 
 

Technická specifikace osobních vozidel - limuzíny 
Osobní automobil kategorie M1    počet 25 ks 
provedení: hatchback (liftback), sedan,   
pohon: 4x4  nebo 4Motion 

Motor: zážehový 
zdvihový objem: min. 1 900 cm³ 

palivo: natural 95  

min. výkon (kW) 190 kW 

emisní předpis: min. EU6 

Převodovka: min. 6 st., automatická 
 
Barva karoserie:  dle sortimentu min. 6 metalické + stříbrná a černá 

metalická  
Interiér:  kůže (nebo z hlediska kvality a komfortu srovnatelný 

materiál) 
 
Objem zavazadlového 
prostoru (dmᵌ): min. 500 
   
Bezpečnost a bezpečnostní a asistenční systémy:  
ESP (Electronic Stability Program) také ESC (Electronic Stability Control) - elektronický 
stabilizační systém, který pomáhá řidičům zvládnout kritické situace při ztrátě adheze, čili 
při hrozícím smyku. Systém pracuje při jakékoli rychlosti vozidla.  

 ABS -  Anti-Blocking System je zařízení, které brání blokování kol při brzdění;  

 MSR - MotorSchleppmomentRegelung, regulace točivého momentu motoru;  
  systém omezující blokování hnacích kol na kluzké vozovce při brzdění; 

 ASR – AntriebsSchlupfRegelung, protiprokluzový systém, omezuje protáčení kol  
  při rozjezdu; 

 EDS - Elektronische Differenzialsperre, elektronická urávěrka diferenciálu; 

 HBA -  Hydraulic Brake Assist, hydraulický brzdový asistent, nebo MBA  
  (Mechanic Brake Assist), pomáhá zkrátit brzdnou dráhu při nouzovém nebo 
  panickém brzdění; 

 DSR - Driver Steering Recommendation, zvyšuje účinek ESP u vozů  
s elektromechanickým posilovačem řízení. Prostřednictvím malého momentu 
do volantu doporučí řidiči, aby sám intuitivně provedl korekci řízení při brzdění 
na nesourodém povrchu (například jedno kola na suchu, druhé na ledu). To 
umožní zvýšit brzdnou sílu pro kola s vyšší adhezí a zkrátí brzdnou dráhu; 

 XDS - Systém XDS je rozšířením elektronické uzávěrky diferenciálu EDS, která 
pracuje obvykle do rychlosti asi 40 km/h. Při rychlém průjezdu zatáčkou 
nastupuje systém XDS, který přibrzďuje vnitřní (odlehčené) kolo, aby zabránil 
jeho protáčení. Výsledkem je lepší trakce při rychlém průjezdu zatáčkou a 
nižší sklon k nedotáčivosti vozidla s pohonem předních kol. Díky systému 



  Příloha č. 1 k MV-45389-3/VZ-2015 

5 
 

XDS může vnější kolo přenést na vozovku větší část točivého momentu. 
Řízení je pak přesnější a vozidlo lépe drží zvolenou stopu v zatáčkách; 

Kontrola tlaku v pneumatikách 

Elektronická parkovací brzda s funkcí Auto Hold 

Asistent rozjezdu do kopce 

Hlídání mrtvého úhlu ve zpětných zrcátkách se signalizací; 

Proaktivní ochrana cestujících - minimálně napnutí a přitažení bezpečnostních pásů a 
zavření otevřených oken;  

Asistent sledování bdělosti a rozpoznání únavy řidiče; 

Systém autonomního krizového brzdění, který v kritických situacích nezávisle na řidiči 
aktivuje brzdy ve snaze zabránit hrozící nehodě nebo nehodám, a který identifikuje 
nebezpečné objekty před vozidlem a který identifikuje krizové situace; 

Sledování odstupu od vpředu jedoucího vozidla se signalizací nebezpečí kolize včetně 
funkce automatického zpomalování a brždění; 

Systém pro udržování vozidla v jízdním pruhu včetně varování před nechtěným opuštěním 
jízdního pruhu; 

Systém rozpoznávání dopravních značek, minimálně začátky a konce rychlostního omezení; 

Minimálně 7 airbagů, řidiče a spolujezdce (u spolujezdce s deaktivací), boční airbagy vpředu 
a boční airbagy vzadu, hlavové airbagy a kolenní airbag řidiče; 

Tříbodové, výškově nastavitelné přední bezpečnostní pásy s přitahovači; 

Tříbodové bezpečnostní pásy vzadu (na vnějších místech s přitahovači); 

Signalizace nezapnutého bezpečnostního pásu vpředu;  

Tři hlavové opěrky vzadu, výškově stavitelné; 

Imobilizér; 
 

Vnější rozměry (dle schváleného ZTP jako přílohy k osvědčení o schválení technické 
způsobilosti typu):  

délka (mm) 4800 – 5200 

šířka (mm) 1800 – 2200 
  
Další výbava a komfort 
Bez klíčový start a vstup do vozu (zamykání a odemykání); 

Alarm s hlídáním vnitřního prostoru; 

Min. třízónová klimatizace s elektronickou regulací včetně kombifiltru a automatické 
cirkulace; 

Nezávislé přídavné topení s dálkovým ovládáním; 

Dešťový senzor; 

Kamera pro sledování prostoru před vozidlem; 



  Příloha č. 1 k MV-45389-3/VZ-2015 

6 
 

Signalizace vzdálenosti při parkování vpředu a vzadu; 

Parkovací asistent – automatické nebo poloautomatické parkování podélně s komunikací i 
kolmo na komunikaci; 

Zadní parkovací kamera; 

Adaptivní tempomat – minimálně s funkcí až do úplného zastavení a následného rozjetí a 
opětovné jízdy nastavenou rychlostí; 

Vyhřívané přední sklo; 

Elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka s funkcí automatického zatmavení při 
oslnění; 

Vnitřní zpětné zrcátku minimálně s funkcí automatického zatmavení při oslnění; 

Elektricky ovládaná přední a zadní boční okna; 

Tónovaná skla; 

Bi - xenonové nebo LED adaptivní přední světlomety a s LED denním svícením, výsuvné 
ostřikovače světlometů; 

Zadní LED svítilny; 

Přední mlhové světlomety; 

Elektricky výškově a podélně stavitelné sedadlo řidiče;  

Vyhřívání předních a zadních sedadel  

Zadní opěradlo dělené, sklopné 

Sklopení opěradel zadních sedadel ze zavazadlového prostoru 

Integrovaný navigační a informační a multimediální systém - minimálně vybavený Bluetooth 
včetně handsfree s možností hlasového ovládání, 3D navigací včetně mapových podkladů 
Evropy, USB přístupný i ze zadních sedadel, 6,5“ barevný dotykový displej, AUX-IN, 
možnost ovládání ze zadních sedadel; 

Počet reproduktorů min. 10; 

Stínicí role pro zadní a boční skla; 

Sada zimních a letních pneumatik (dvě kompletní sady); 

Kola z lehké slitiny - 18”; 

Rezervní kolo ocelové (neplnohodnotné), zvedák vozu, klíč na kola; 

Povinná výbava dle § 32 odst. 1 Vyhl. MDaS č. 341/2002 Sb., příloha č. 14 novelizovaná 
vyhláškou č. 216/2010 (trojúhelník, autolékárnička, sada náhr. žárovek, reflexní vesta). 

 

 
Všechny uvedené technologie v oblasti bezpečnosti a vnější výbavy a komfortu je možné 
realizovat obdobným řešením, které je z hlediska kvality, funkčnosti a komfortu na stejné 
úrovni nebo na vyšší úrovni. 
 


		2015-05-19T06:44:52+0000
	Not specified




